dans la région agricole du Roumois dans une zone à forte pression foncière. Dès lors, compte tenu
des valeurs observées sur des ventes récentes référencées sur le secteur, la Métropole a adressé au
propriétaire  une  proposition  d’acquisition  à  hauteur  de  TREIZE  MILLE  EUROS  l’hectare
(13 000 € / ha), soit pour une surface d’environ 5 940 m² un prix de vente d’un montant total
d’environ SEPT MILLE SEPT CENT VINGT DEUX EUROS (7 722,00 €). 

Afin  de  compenser  la  perte  d’accès  au  champ depuis  la  rue  de  Bosguérard  de  Marcouvil,  la
Métropole  se  propose par  ailleurs  d’élargir  l’entrée existante  depuis  la  rue Charles  Nicolle  sur
7  mètres  pour  permettre  ainsi  la  giration  de  matériel  agricole.

[...]

raison de la résiliation partielle du bail.

En application du protocole d’accord relatif à l’indemnisation des exploitants agricoles concernée
par les  acquisitions immobilières dans le  département de l’Eure,  son montant  s’élève pour une
emprise d’environ 5 940 m² à la somme de DEUX MILLE SIX CENT TRENTE NEUF EUROS
(2 639,00 €).

Par courrier en date du 17 mars 2025, la propriétaire a fait part de son accord pour vendre selon les
conditions énoncées.

Il  vous est par conséquent proposé d’autoriser  l’acquisition de l’emprise foncière d’une surface
totale d’environ 5 940 m² et d’habiliter le Président à signer l’acte notarié correspondant, ainsi que

[...]

de 5 580 m² une emprise foncière complémentaire d’une surface d’environ 360 m² à détacher de la
parcelle cadastrée ZC 20,

- que la propriétaire accepte de vendre l’emprise foncière d’une surface totale d’environ 5 940 m²
moyennant un prix de vente de TREIZE MILLE EUROS l’hectare (13 000 € / ha) sous réserve que
soient pris en charge par la Métropole les frais de clôture, d’arpentage, d’acte notarié ainsi que ceux
liés  aux  travaux  d’élargissement  de  l’entrée  de  la  parcelle  cadastrée  ZC  donnant
rue Charles Nicolle,

-  que  l’emprise  foncière  en  question  étant  louée  à  un  exploitant  agricole,  il  convient  en  cas
d’acquisition  de  lui  verser  une  indemnité  d’éviction  d’un  montant  d’environ
DEUX MILLE SIX CENT TRENTE NEUF EUROS (2 639,00 €),

- que cette acquisition par la Métropole est conforme à la stratégie de protection des ressources en
eau exploitées par la Métropole à des fins d’eau potable,

- que cette acquisition peut bénéficier de 80 % de subvention de l’AESN,

Il est procédé au vote à 16 heures 57.

[...]

section ZC n° 22 d’une surface de 5 580 m² ainsi que d’une emprise foncière d’environ 360 m² à
détacher  de  la  parcelle  voisine  cadastrée  ZC  n°  20  moyennant  un  prix  de  vente  fixé  à
TREIZE MILLE EUROS l’hectare (13 000 € / ha), soit pour une surface d’environ 5 940 m² un
montant total d’environ SEPT MILLE SEPT CENT VINGT DEUX EUROS (7 722,00 €) et selon
les conditions de vente sus-énoncées,

- d’autoriser le versement à l’exploitant agricole d’une indemnité d’éviction d’un montant d’environ
DEUX MILLE SIX CENT TRENTE NEUF EUROS (2 639,00 €),

-  d’autoriser  le  Président  à  solliciter  les  aides  financières  auprès  de  l’Agence  de  l’Eau
Seine-Normandie pour les dépenses inhérentes à cette opération,

et

- d’habiliter le Président à signer l’acte notarié correspondant, ainsi que tout document préalable ou